
OGGETTO: "Studio Radiodiagnostico S.r.l." (P. IVA. 0 1312341009). Presidio sanitario sito in via
di Cinquilla n. 20/22 a Bracciano (RM). Variazione del Legale Rappresentante.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VIST I per qu a nto rigua rda il Piano di rientro dai d isavanzi del settore sa nita rio:
• l'art. 120 della Costituzione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'articolo I, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311:
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d' atto dell' Accordo Stato-regioni;
• art. I comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007. n. 159 convertito con modificazioni dall a L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto : "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 20 13-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici di
rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decret i del
commissario ad acta 368/20 14, 4 12/2014, 230/2015, 267/2015, 270/2015, 373/2015 e 584/20 15;

VISTI per qu anto r igua rda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nico la Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio ;
• la Deliberazione di giunta regiona le n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomina del dott oVincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determinazione n. G 17536 del 31 dicembre 20 15 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GOl232 del 17 febbraio
2016;
• l'Atto di Organizzaz ione n. G07093 del 2 1 giugno 20 16 di nomina del Dirigente dell'Area
Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accredi tament i della D.R. Salute e politiche Sociali;

VISTI per qua nto riguarda le norme in ma teria sanitaria :
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
• la Legge n.83311978 e ss.nun.ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il DPCM 29 novembre 20 II che defin isce i Livelli essenziali di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il 4
Patto per la salute - per gli anni 20 14-2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e ss.mm.ii.;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e ss.mm.ii .;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 1312007;

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:

Pagina 2/4&



• la L. 27112/2006, n. 296 che individua il passaggio da ll'accred itamento provvisorio a l defin itivo;
• la legge regiona le 3/20 IO e ss .mm.ii. che discipl ina il procedimento regionale di conferma del
titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regiona le 9/2010 e ss.mm.ii.;
• la legge regionale 6/20 11 e ss.mm. ii.;
• la legge regionale 12/2011 e ss.mm.ii.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 l O di avvio de l procedimento
amm inistra tivo finalizzato alla ricognizione degl i erogatori e a ll' indicazione de lle modalità di
caricamento dei dat i sulla piattaforma informatica;

VISTO il DCA n. UOO l78 del 17.05.2015, concernente "Presidio di diagnostica per immagini
gestito dalla società "Studio Radiodiagnostico S.rl. " (P IVA. 013123-1 I009), in persona del legale
rapp.te p.t. Maria Mirabelli, con sede openuiva in via Fioravanti. 2 - 00062 Bracciano (RA-f).
Autorizzazione ali 'esercizio e accreditamento definitivo istituzionale per la sede operativa sita in Via
Fioravanti, 2 - 00062 Bracciano (RM) - Autorizzazione al trasferimento della sede da Via
Fioravanti, 2 a via di Cinquilla, 20/22 - Bracciano (RM) - Variazione del Direttore tecnico della
struttura. ", nel quale si prende atto che il Legale Rappresentante è la sig.ra Maria Mirabelli, nata a
Aman tea (CS) l' IIl 01!924;

PRESO ATTO dell' istanza, acquisita agli atti con prot. n. 323593 del 26/06/2017, e della relativa
integrazione, acquisi ta agli atti con prot. n. 433145 del 29/08 /2017, con la quale si comunica la
nomina de l nuovo Legale Rappresentante della soc ietà "Studio Radiodiagnostico Sr. l.' nella
persona del dott. Ugone Cavallo Marincola, nato a Amantea (CS) l' 11/121!952 , e si dichiara altresi
che restano invariati tutti gli altri elementi autorizzativi e di accreditamento relativi alla struttura di
cui tratta si;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Legale Rappresentante della
società "Studio Rad iodiagnostico S.r.l." (P. IVA. 0 1312341009). con sede legale in via di Cinqu illa
n. 20/22 a Bracciano (RM), dalla sig.ra Mar ia M irabe lli, nata a Amantea (CS) l' 1/101!924, al dott.
Ugone Cavallo Marincola, nato a Amantea (CS) l'11 1!2/1952;

DECR ETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
prendere atto della variazione del Legale Rappresentante de lla soc ietà "Studio
Radiodiagnostico S.r.l." (P. IVA. O13 I2341009), con sede legale in via di Cinquilla n. 20/22
a Bracciano (RM), dalla sig .ra Maria Mirabelli, nata a Amantea (CS) l'I I! 01!924, al don.
Ugone Cavallo Marincola, nato a Amantea (CS) l' Il 1!21!952 .

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. UOOI78/2015 .

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, nonché
comunicato alla Asl Roma 4 e al comune di Bracciano.

L'A zienda Sanitaria Locale. competente per territorio. è l'ente preposto alla vigilanza sulla
pers istenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzati vi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previ sto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successi ve
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requisiti prod otti e/o dichiarati.
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della

Pagina 3 14 t:f'

,



DECRETO N.~f?!!:<.2.!;I..Jel'f

Regione Lazio, rimangono in capo agli enti , alle amministrazioni e agli org amsrru comunque
denominati titol ari del loro rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ave le amm inistrazioni o gli enti diversi da lla Reg ione Lazio accertino, ne ll'ambito delle
eompetenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichiarati alle disposizioni ehe disc iplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

La struttura è sogg etta alle d ispos izioni di cui a l capo IV del Rego lamento Reg iona le n. 2/2007 in
mater ia di autorizzaz ione, ed è ten uta al rispetto di quanto prev isto da ll'art. 11 de l rego lamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subi re va riazioni per effetto della mod ifica dei requis iti minim i.

La qualità d i soggetto accreditato non costituisce vineolo per le aziende e gli enti de l Servi zio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
acco rdi contrattuali di cu i all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e com unque que sta, prev io
congruo preavviso, può sub ire riduz ioni e var iazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giuri sd izionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, rieorso Straordinario al Capo dello Sta to entro il
termine di giorni centoventi.

'éola Zi~etti ~

L~

Roma, n.:1..?..~51:.. ?,01,Z

01
Pagina 4/4 /




